Муниципальное образование Тюльганский поссовет

                                      АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЮЛЬГАНСКИЙ ПОССОВЕТ
ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

п. Тюльган Тюльганского района Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.10.2015

  № 188-п

О внесении изменений в постановление главы администрации
МО Тюльганский поссовет от 28.01.2015 № 16-п

«Об утверждении административного регламента администрации

Тюльганского поссовета по осуществлению муниципального

жилищного контроля»

         В целях приведения административного регламента в соответствие с изменившимися требованиями  Федерального Закона  от 26.12.2008г. №294 ФЗ «О защите прав  юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом Тюльганского поссовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести изменения в административный регламент администрации Тюльганского поссовета по осуществлению муниципального жилищного контроля. (Приложение №1)
       2. Разместить данные изменения в административный регламент на официальном сайте администрации.

       3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

       4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
Глава муниципального образования

Тюльганский поссовет                                                                   С.В. Юров

Разослано: райадминистрация, райпрокуратура, райбиблиотека, в дело.

Приложение № 1
Изменения в административный регламент администрации
Тюльганского поссовета по осуществлению муниципального
жилищного контроля
Пункт 3.1. административного регламента изложить в новой редакции:
«3.1. Планирование проверок деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в сфере использования жилищного фонда.

Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение 3-х лет со дня:

1) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем деятельности по управлению многоквартирными домами и деятельности по оказанию услуг и (или) выполнению работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале указанной деятельности;

2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя.

  В срок до 1 сентября года, предшествующего году проведения плановых проверок, администрация поселения направляет проект ежегодного плана проведения плановых проверок в прокуратуру Тюльганского района.

    Органы прокуратуры рассматривают проект ежегодного плана проведения плановых проверок на предмет законности включения в них объектов муниципального контроля и в срок до 1 октября года, предшествующего году проведения плановых проверок, вносят предложения в администрацию Тюльганского поссовета о проведении совместных  плановых проверок.

   Администрация Тюльганского поссовета рассматривает предложения органов прокуратуры и по итогам их рассмотрения направляет в прокуратуру Тюльганского района в срок до 1 ноября года, предшествующего году проведения плановых проверок, утверждённый распоряжением главы Тюльганского поссовета план проведения плановых проверок.

В ежегодных планах проведения плановых проверок указываются следующие сведения:

- наименования юридических лиц, фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или   места фактического осуществления  деятельности индивидуальными предпринимателями;

- цель и основание проведения плановой проверки;

- дата начала и сроки проведения плановой проверки;

- наименование органа государственного контроля и надзора, осуществляющего плановую проверку.

Утвержденный Главой поселения ежегодный план проведения плановых проверок доводится до сведения заинтересованных лиц посредством его размещения на официальном сайте администрации сельского поселения по адресу: tyulgan.ru
 Абзац 3 подпункта 4 пункта 3.3.7. изложить в новой редакции:
Проверка проводится в сроки, указанные в распоряжении о проведении проверки. Срок проведения проверки не может превышать двадцать рабочих дней. В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок проведения плановой выездной проверки не может превышать пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать часов для микропредприятия в год. В случаях, установленных законодательством Российской Федерации, срок проведения плановой выездной проверки может быть продлен, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.